
                            令和８年１月吉日  
 

 令和８年度入学児童保護者   様 
                              三郷市立幸房小学校  
                              校長     菅原 成之  

 
  保護者入学説明会のお知らせ    

  
 厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のことと存じます。さて、本校で
は入学準備、諸連絡のために保護者対象の入学説明会を下記のとおり開催いたします。  

つきましては、御多用の折とは存じますが御出席くださいますよう御案内申し上げます。  
 

 
１   開催日      令和８年１月２９日（木）  ※入学説明会を２部に分けて行います。  
 
 
２ 時 間                     A：8:45～10:30       B：10:30～12:15 

 Ａグループ Ｂグループ 

 8:45～ 9:00 受付  

9:00～10:30 説明会・学用品購入  

10:30～10:45  受付 

10:45～12:15  説明会・学用品購入 

（Ａグループ）就学時健康診断の際、前半の A グループだった方。 
 

（Ｂグループ）就学時健康診断の際、後半の B グループだった方及び、 
就学時健康診断を本校で受けなかった方 

 
３   場 所       三郷市立幸房小学校     体育館   （説明及び学用品販売） 
       ※ 受 付 は 体 育 館 東 側 入 口 （ 駐 車 場 側 ） で す 。  

駐 輪 場 に つ い て は 、 裏 面 を 参 照 し て く だ さ い 。  
 
４   内 容 
（１）  校長あいさつ          （校長）     
（２）  ＰＴＡについて         （PTA 会長） 
（３）  入学前の準備について      （主幹教諭）  
（４）  学校保健について        （養護教諭） 
（５）  交通安全と通学路・下校班について（安全主任）  
（６）  質疑応答            （各担当）    
（７）  学用品購入 
 
 
５  持 ち 物  

①  入学届 ②児童環境調査 ③アレルギー調査票 
④就学時健康診断の結果のお知らせ（治癒証明書 該当者のみ） 
⑤上履き ⑥靴を入れる袋（ビニール袋など） ⑦筆記用具 

 
 
 
 
６   その他 

  保護者の方のみ御出席くださいますようお願いいたします。お子さんを預かる場所は用意
しておりませんので、ご承知おきください。 

  出席できないときは、前日までに御連絡ください。 
  受付時、校内で使用するお子さんの氏名確認をしていただきます。児童名簿や氏名ゴム印

（中学校まで使用）の注文は、この確認に基づいて行います。 
  車での来校は、御遠慮ください。近隣施設への駐車や路上駐車もしないようにお願いしま

す。 
 

①  ～④を忘れた場合、後日学校に持参していただくことになります。 
十分にお気をつけください。 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



入学説明会当日における学用品の購入について  

令 和 ８年 １月 吉 日  
三 郷 市 立 幸 房 小 学 校  

 
  学用品の購入にあたっては、学校からの説明を聞いてから判断し、購入してください。 

  尚、購入の際は混雑を避けるため、受付順に（座席の前の方から）行いますので御理解御協力

をお願い申し上げます。 

記  

 
１  学用品（学校で統一全員購入品）当日販売します。                  

（価格については、令和７年１１月１３日現在のものですので、御了承ください。） 

【 （ 有 ） 大 坂 屋  】  

  ア   算数セット                 ３，０００円  
 イ みんなのうた（新版）第７集    ４３０円  
【（株）天馬堂 】 

  ア   連絡帳・連絡袋                ５３０円 

 

２  学用品（自由購入）当日販売しますが、その他の店舗で購入いただいても結構です。 

【 （ 有 ） 大 坂 屋 】  

１  粘 土 ・ 工 作 マ ッ ト  １ ， ３ １ ０ 円  

２  カ ラ ー ペ ン   １ ， ０ ０ ０ 円  

３  赤 青 鉛 筆    ６ ０ 円  

４  ク ー ピ ー １ ２ 色  ９ ０ ０ 円  

５  ア ラ ビ ッ ク の り   １ ７ ０ 円  

 

【 （ 株 ） 天 馬 堂 】  

１  防 災 頭 巾  ３ ， ３ ０ ０ 円  

２  お 道 具 箱 整 理 箱  ７ ９ ０ 円  

３  自 由 帳   １ ８ ０ 円  

４  ネ ー ム ペ ン   １ ０ ０ 円  

５  ク レ ヨ ン （ １ ６ 色 ） サ ク ラ LP16S  ８ ５ ０ 円  

※鍵盤ハーモニカ、ソフト下敷きは、入学後の購入になります。 

ソフト下敷き（２００円）につきましては、４月に学校で一括購入します。 

参考：メロディオン３２鍵 （株）天馬堂 ６，０００円 

 
３  その他、以下のものは、当日販売いたしませんので、各自で購入してください。 
 ＊業者の指定はありませんが、「おかだや」及び「カミヤ」「浅井屋」で以下の物を販売して

おります。 
（以下の価格は、現在の「おかだや」の価格となります。今後、物価高等の影響で変更があるかもしれません。

また、店舗によって価格に多少の違いがありますので御了承ください。） 
   ○安全帽（男女とも）  通常版：１，０５０円  メッシュ素材：９９０円 

○運動着   白の半袖（男女とも）  １２０ cm・１３０ cm   １，７５０円 
青のクオーターパンツ（男女とも）          ２，１００円 
紅白帽    Ⅿサイズ（５４～５７ｃｍ）        ７００円  

L サイズ（５７～６０ｃｍ）        ６３０円  
  ○上履き １，１７０円～ 

○取扱店  
 住 所  電 話 番 号  

お か だ や  三 郷 市 茂 田 井 ３ ６ ２ － ７  ０ ４ ８ － ９ ５ ２ － １ ５ ５ ５  

カ ミ ヤ  三 郷 市 中 央 １ － ２ ３ － ３  ０ ４ ８ － ９ ５ ２ － ０ １ ３ １  

浅 井 屋  三 郷 駅 前 ジ ョ ア ン 店 ： 三 郷 市 三 郷 1-1-8 ０ ４ ８ － ９ ４ ９ － １ ６ ６ ６  

 


